tidak menghendaki perbedaan untuk

dijadikan pembedaa. Inilah prinsip

keadilan dalam hubungan antara laki-laki

dan perempuan dalam ajaran al-Quran

(BadriyahFayumi, dkk, 26-27).

Beberapa tokoh seperti Al-Ghazali

(w.505/1111 M), Izzudin bin Abd Al-

Salam (w. 660 H/126 M), dan Abu Ishaq

Al-Syatibi (w. 790 H/1388 M) juga telah

merumuskan ide normatif tentang

perlindungan hak dasar manusia. Hak ini

tidak dicetuskan sebagai hukum yang

memihak satu sama lain, melainkan

perlindungan hak dasar yang berlaku bagi

seluruh umat manusia, laki-laki maupun

perempuan. Lima perlindungan hak dasar